АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2015  года № 214а
с. Верх-Ирмень

О проведении мероприятий по безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период
с 16 ноября 2015 года по 18 апреля 2016 года
Руководствуясь Постановлением Правительства НСО № 445-П от 10.11.2014 года « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах НСО», в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах и в соответствии с планом основных мероприятий Ордынского района на 2015-2016 года, администрация Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести с 16 ноября 2015 года по 18 апреля 2016 года в администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области мероприятия по безопасности на водных объектах.
2.Для подготовки и проведения мероприятий образовать комиссию в составе:
- Медведева Н.Н. - Глава Верх-Ирменского сельсовета, председатель комиссии;
- Члены комиссии:
- Швецова Л.Г. – специалист администрации;
- Савинова И.С. - специалист администрации;
- Разманова А.С.- специалист администрации;
- участковый уполномоченный полиции по Ордынскому району Прибытков А.Н. (по согласованию).
3.Утвердить план-график подготовки и проведения мероприятий месячника, согласно приложению.
4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Верх-Ирменского сельсовета.

Глава Верх-Ирменского сельсовета                                      Н.Н. Медведева

Приложение
к постановлению администрации
Верх-Ирменского сельсовета
от 16.11.2015г № 214а
ПЛАН-ГРАФИК

подготовки и проведения мероприятий безопасности людей на водных объектах
Администрации Верх-Ирменского сельсовета в осенне-зимний период 2015-2016 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Ноябрь 2015–апрель 2016
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработать НПА мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее -зимний период и проведения месячника безопасности людей в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	Ноябрь 2015
	Разманова А.С.

	2.
	Организовать в ходе подготовки и проведения месячника в Администрации Верх-Ирменского сельсовета:
1) разъяснение населению правил безопасности поведения на воде при ледоставе в зимний период;
2) обучение граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие;
3) провести заседание по выработке мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне - зимний период
	Ноябрь 2015
	Швецова Л.Г.

Медведева Н.Н.

	3.
	Разработать и распространить среди населения памятки и листовки по правилам поведения на водоемах, выставить запрещающие знаки « Выезд» ( выход) на лед запрещен» и информационные щиты об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	Ноябрь 2015
	Швецова Л.Г.

	4.
	Спланировать и осуществлять мероприятия по выявлению мест несанкционированного образования автогужевых и пеших ледовых переправ, недопущению выхода на них людей и выезда транспорта
	Ноябрь 2015
	Комиссия

	5.
	Провести обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных( снежных) валов на береговой полосе водных объектов

	Комиссия

	6.
	Еженедельно проводить уточнение участков для массового отдыха людей на льду водоемов, последнего лова рыбы, выколки льда и выезда автотранспорта на водоемах
	Еженедельно
	Комиссия

	7.
	Провести в МКОУ- Верх-Ирменской СОШ и МКДОУ- « Аленький цветочек» уроки безопасности по правилам поведения детей на льду ( воде) в осенне-зимний период 2015-2016 гг.
	Ноябрь 2015-апрель 2016
	Глава администрации, преподаватель ОБЖ школы, зав.д/садом

	8.
	Представить отчет по итогам выполнения мероприятий месячника обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 гг.
	До 18 апреля 2016
	Глава администрации